
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Julia Demchenko 

Název práce: Obnovitelné zdroje a jejich náklady 

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Jiří Vašíček, CSc. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

n
ě 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

Samostatnost a iniciativa studenta při řešení práce       

 

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

 

 

Úkolem práce bylo na vybraných případech posoudit ekonomiku vybraných projektů OZE. 

Jako vedoucí práce jsem doporučil vybrat projekty FVE, neboť zde jsou veřejně dostupné 

nabídky instalací. Z ostatních druhů OZE byl vybrán projekt VTE. Jednotlivé zdruhy OZE a 

jejich parametry jsou v práci stručně popsány s odvoláním na literaturu., stejně jako systém 

jejich podpory v ČR. Iniciativu studentky při řešení práce bych hodnotil jako nízkou, neboť 

jsem očekával propočet většího počtu projektů resp. variant instalací. Nicméně i tak jsou 

výsledky výpočtů správné, i když je vzhledem k menšímu počtu nelze příliš generalizovat.  

    

 

Otázky k obhajobě práce: 

 

Doporučila byste malou instalaci FVE v současných podmínkách ČR?  

Má smysl uvažovat o případném ostrovním provozu s malou instalací FVE? 

 



Navržená výsledná známka:  D - uspokojivě       

 

V Praze dne 27. května 2015 

 

 

     

 podpis vedoucího práce 


